
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 25. november 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 (L 7) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 15: 

”Vil ministeren oplyse, præcis hvordan Adoptionssamrådet sammensættes, samt hvil-

ke kompetencer man eftersøger i processen?” 

Svar: 

Efter § 1 i bekendtgørelse om forretningsorden for et adoptionssamråd består et adop-

tionssamråd af et medlem med social uddannelse, en jurist og en læge. Det juridiske 

medlem, som skal være en medarbejder i Statsforvaltningen, er formand for samrådet. 

 

Adoptionssamrådet træffer i fremmedadoptionssager afgørelse om, hvorvidt en ansø-

ger kan godkendes som adoptant. Adoptionssamrådet kan i den forbindelse træffe 

beslutning om, at der skal iværksættes en specialundersøgelse, ligesom adoptions-

samrådet i visse tilfælde skal inddrages, når der bringes et konkret barn i forslag til 

adoptionsansøgeren. Endelig kan adoptionssamrådet træffe afgørelse om bortfald af 

en godkendelse som adoptant, hvis betingelserne for at blive godkendt som adoptant 

ikke længere er opfyldte, eller hvis ansøgeren i øvrigt ikke kan anses for at være eg-

net som adoptant. 

  

Det fremgår af bemærkningerne til lov nr. 137 af 24. marts 1976 om ændring af adop-

tionsloven, hvorved adoptionssamrådet blev oprettet, at der blev lagt vægt på, ”at der i 

samrådet er repræsenteret sagkundskab, der kan vurdere adoptionsansøgernes eg-

nethed på grundlag af de tilvejebragte oplysninger såvel ud fra en social, som en juri-

disk og en lægefaglig synsvinkel. Ved beskikkelsen af samrådenes medlemmer vil der 

blive lagt særligt vægt på kendskab til adoptionsproblematikken.” 

 

Medlemmerne og deres stedfortrædere beskikkes for indtil 4 år ad gangen med mu-

lighed for genbeskikkelse. En beskikkelse udløber, når den beskikkede er 70 år. 
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